

Załącznik do uchwały
Nr VI/34/2007
z 16 lutego 2007 roku

**PROGRAM PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
W KAZIMIERZY WIELKIEJ
NA 2007 ROK**

Do poważnej refleksji i bolesnej zadumy skłania fakt, że kilka milionów ludzi w Polsce regularnie nadużywa alkoholu, mimo iż prowadzi to do śmiertelnej choroby oraz do dramatycznej degradacji ich osobistego życia, a jednocześnie do ogromnego cierpienia ich najbliższej rodziny.

Uzależnienie od alkoholu występuje u około 800 tys. osób w Polsce i jest chorobą społeczną, której konsekwencje dotyczą nie tylko osób uzależnionych, ale także członków ich rodzin i środowisk społecznych. Uzależnienie od alkoholu jest chorobą niszczącą człowieka we wszystkich sferach jego człowieczeństwa i jego aktywności. Prowadzi do degradacji życia psychicznego, duchowego, moralnego i religijnego. Powoduje stopniową utratę wolności i odpowiedzialności. Zaburza więzi interpersonalne oraz uniemożliwia normalne funkcjonowanie w rodzinie i społeczeństwie. Zwykle dopiero na końcu następuje degradacja fizyczna, która dla wielu staje się, niestety jedynym motywem, który skłania do przestania picia alkoholu. Szkody wynikające z nadużywania alkoholu występują w bardzo różnych obszarach polskiej rzeczywistości. Nie można ich uniknąć, ale można zmniejszyć ich rozmiary i dotkliwość.

Zagrożenia sprzyjające rozszereżaniu się zjawiska alkoholizowania się tkwią w środowisku i wynikają w dużej mierze z następujących czynników:

- wzrostu bezrobocia,
- szerzenia się ubóstwa,
- braku umiejętności radzenia sobie ze stresem,
- syndromu wyuczonej bezradności,
- braku perspektyw życiowych dla młodego pokolenia i związana z tym frustracja powodująca brak motywacji do przewyciężenia trudności,
- brak, lub mało autorytetów godnych naśladowania,
- braku alternatywnych form spędzania czasu wolnego, w tym przez dzieci i młodzież.

Powyżej opisane zjawiska powodują konieczność kontynuowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2007 roku.

Adresaci programu

Program adresowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy Kazimierza Wielka, a w szczególności do dzieci i młodzieży. Powyżej opisane zjawiska powodują konieczność kontynuowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2007 roku. Program adresowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy Kazimierz Wielka, a w szczególności do dzieci i młodzieży.

Podstawa prawna Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii

- Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 roku (Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1231)
- Ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485)
- Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
- Rekomendacje Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Realizatorzy programu

Program będzie realizowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kazimierzy Wielkiej

Źródłem finansowania programu są środki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Cel programu

Podstawowym celem programu jest profilaktyka, zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, problemów związanych z narkomanią, oraz zmniejszanie rozmiarów już istniejących negatywnych zjawisk związanych z zachowaniami ryzykownymi.

Cel ten będzie osiągnięty poprzez realizowanie następujących zadań:

LP	ZADANIA	FORMA REALIZACJI	OKRES REALIZACJI	PRZEWIDYWANE KOSZTY
1	2	3	4	5
I	<p>Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz środków uzależniających</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) przeprowadzenie rozmów z osobami podejrzanyymi o alkoholizm, motywowanie ich do leczenia oraz kierowanie na badania przez lekarzy specjalistów w Poradni Odwykowej, 2) przeprowadzenie rozmów z osobami podejrzanyymi o stosowanie narkotyków oraz innych środków psychoaktywnych lub członkami ich rodzin i kierowanie ich do odpowiednich placówek, 3) współpraca z ruchem samopomocowym-Grupą Anonimowych Alkoholików, 4) finansowanie działalności Punktów Konsultacyjno – Informacyjnych dla osób uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin oraz zakup opału na sezon grzewczy 2006/2007 i wykonanie niezbędnych remontów, 5) zakup niezbędnych usług medycznych dla osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu, 6) kierowanie osób realizujących zadania gminnego programu na szkolenia z zakresu rozwiązywania problemów uzależnień, 7) zakup literatury i czasopism dotyczących problematyki uzależnień. 	<p>cały rok - praca ciągła</p> <p>rok 2007</p> <p>rok 2007</p> <p>rok 2007</p> <p>w miarę potrzeb</p> <p>w miarę potrzeb</p> <p>w miarę potrzeb</p>	<p>Razem: 28.000 zł</p>

II	<p>Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) organizowanie spotkań tematycznych dotyczących możliwości uzyskania pomocy w sytuacjach problemowych, 2) organizowanie spotkań małżonków osób uzależnionych z psychologiem, terapeutą, pedagogiem, prawnikiem, 3) doradztwo anonimowego przez telefon , 4) finansowanie działalności oraz wyżywienia dzieci uczęszczających do Świątlicy Opiekuńczo – Wychowawczej, 5) pomoc finansowo – rzeczowa dla rodzin z problemem alkoholowym będąca uzupełnieniem oddziaływań edukacyjnych oraz terapeutycznych, 6) upowszechnianie informacji o możliwościach uzyskania pomocy w sytuacjach problemowych. 	<p>rok 2007</p> <p>rok 2007</p> <p>rok 2007</p> <p>cały rok (jeden m-c przerwa urlopową)</p> <p>w miarę potrzeb</p> <p>rok 2007</p>	<p>Razem: 33.500 zł</p>
III	<p>Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla młodzieży</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) diagnozowanie i monitorowanie problemów uzależnień, 2) wspieranie szkół w realizacji szkolnych programów profilaktycznych, 3) prowadzenie zajęć profilaktyczno – wychowawczych w szkołach, 4) organizowanie konkursów np. „Trzeźwy zawsze wygra”, „Życie bez nalogów” – zakup nagród dla laureatów konkursów, 	<p>cały rok</p> <p>w miarę potrzeb</p> <p>rok 2007</p> <p>rok 2007</p>	

		<p>5) organizowanie imprez jako promocja zdrowego stylu życia bez środków psychoaktywnych – między innymi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - impreza choinkowa - Dzień Dziecka - Dzień Sportu - Festyn Rodzinny - zawody itp. <p>6) dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć dla dzieci i młodzieży (uczniowskie, wiejskie kluby sportowe, świetlice, kluby młodzieżowe</p> <p>7) dofinansowanie działalności świetlic i biblioteki</p> <p>8) dofinansowanie zajęć rekreacyjno- edukacyjnych na basenie,</p> <p>9) tworzenie warunków do powstawania alternatywnych miejsc i form spędzania wolnego czasu, między innymi wspomaganie finansowe zajęć sportowych,</p> <p>10) organizowanie i finansowanie profilaktycznych i terapeutycznych obozów i kolonii dla dzieci i młodzieży:</p> <ul style="list-style-type: none"> - letni wypoczynek - wycieczki - rajdy (piesze, rowerowe) - inne formy wypoczynku 	<p>rok 2007</p> <p>cały rok</p> <p>rok 2007</p> <p>VII - VIII</p> <p>rok 2007</p> <p>rok 2007</p>	<p>Razem: 137.000 zł</p>
--	--	--	---	--------------------------

IV	<p>Ustalenie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży oraz kontrola przestrzegania zasad obrotu tymi napojami</p>	<p>1) prowadzenie kontroli podmiotów gospodarczych prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych, 2) opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 3) edukacja podmiotów prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych</p>	<p>rok 2007 cały rok</p>	<p>Razem: 500 zł</p>
V	<p>Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii</p>	<p>1) współpraca i wspieranie finansowe realizowanych działań dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przemocy w rodzinie 2) współpraca i wspieranie finansowe realizowanych działań dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii</p>	<p>cały rok cały rok</p>	<p>Razem: 1.000 zł</p>

VI	Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	1) bieżące monitorowanie realizacji ustawowych zadań 2) udział w posiedzeniach komisji 3) podnoszenie kompetencji	cały rok cały rok cały rok	<p style="text-align: right;">Razem: 30. 000 zł</p>
<p>Wynagrodzenie za każdy dzień, w którym Członek Komisji brat udział w posiedzeniu Komisji lub w czynnościach kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych: dla Członka Komisji 7% przeciętnego wynagrodzenia ustalonego przed dwoma kwartalami poprzedzającymi posiedzenie, za które przysługuje wynagrodzenie, dla Przewodniczącego Komisji 10% przeciętnego wynagrodzenia ustalonego przed dwoma kwartalami poprzedzającymi dzień, w którym przewodniczył posiedzeniu.</p> <p>Wynagrodzenie w wysokości 10% przeciętnego wynagrodzenia ustalonego przed dwoma kwartalami poprzedzającymi dzień, w którym przewodniczył posiedzeniu Komisji przysługuje Zastępcy Przewodniczącego oraz Sekretarzowi Komisji.</p> <p>Przez przeciętne wynagrodzenie w kwartale rozumie się wynagrodzenie ustalone przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 20 pkt. 3 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych /Dz. U. Nr 162, poz. 1118, z 1998 r. Nr 38, poz. 360, Nr 70, poz. 774, Nr 72, poz. 801 i 802 i Nr 106, poz. 1215, z 2000 r. Nr 2, poz. 26, Nr 9, poz. 118, Nr 19, poz. 238, Nr 56, poz. 678 i Nr 84, poz. 948 oraz z 2001 r. Nr 8 poz 64 i Nr 27 poz 298/</p>				

Opracowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kazimierzy Wielkiej.

RAZEM: 230 000 zł

Przewodniczący
Rady Miejskiej


Krzysztof Magnes